
D.D.G. n._______ 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

Assessorato della Salute 

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Il Dirigente Generale  

 

 

Revoca incarico e sostituzione unità di personale assegnatario di turni di pronta reperibilità, di cui 

all’art. 2 del DDG 819 del 29/10/2021 

 

VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 29/12/1962, n. 28 “Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione centrale 

della Regione Siciliana” e ss.mm.ii;         

VISTO il D.P.Reg. 28/02/1979 n. 70 “Approvazione del Testo unico della legge sull’ordinamento 

del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana”;   

VISTA la L.R. 15/05/2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

VISTO l’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n.21 e ss.mm.ii; 

VISTO il CCRL 2016/2018 del personale del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.Reg. n. 5687 del 22/12/2022 con il quale in esecuzione della Delibera della Giunta 

Regionale di Governo n. 586 del 16/12/2022 è stato conferito l’incarico di Dirigente 

Generale del Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

dell’Assessorato Regionale della Salute, al Dott. Salvatore Requirez; 

VISTA la Circolare n. 11 dell’1/07/2021 “Art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021 recante 

“Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale”; 

VISTA  la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 43 del 16 gennaio 2023 “Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana 2023 – 2025. D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118, Allegato 4/1 

– 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario 

gestionale e Perimetro sanitario”; 

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2 “Legge di stabilità regionale 2023-2025”; 

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 3, con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023-2025”;  

VISTO il DDG n. 819 del 29/10/2021, art. 2, con il quale è stato affidato il servizio di pronta 

reperibilità del dipartimento ai seguenti dipendenti: 

• Marcello Nano consegnatario 

• Salvatore Amato vice consegnatario 

• Martines Ignazio incardinato all’ufficio del consegnatario 

• Vittorio Marino incardinato al Servizio 10 

• Pier Paolo Arena incardinato al Servizio 2 

CONSIDERATO che nel corso della riunione sindacale tenutasi in data 15 febbraio 2023 è stato 

proposto, da alcune OO.SS., di applicare un criterio di rotazione nell’assegnazione dei 

turni di reperibilità, limitatamente ai dipendenti che non fanno parte dell’Ufficio del 

consegnatario; 

CONSIDERATO che il dirigente generale del dipartimento ha condiviso la proposta; 

VISTO l’Atto di interpello prot. n. 17669 del 19/05/2023 “Selezione di n. 2 unità di personale per 

turnazione reperibilità del Dasoe” 

rosalia.lena
Casella di testo
587



 

VISTE le istanze pervenute All’Area 1 “Coordinamento Affari generali e comuni”; 

VISTA la nota prot. n. 17669 del 19/05/2023, recante il nulla osta del dirigente generale, con la 

quale il Dirigente dell’Area 1 propone per l’incarico anzidetto, i dipendenti Antonio 

Maestri e Vincenza Piazza per le motivazioni espresse nella nota medesima 

RITENUTO di dover revocare gli incarichi di cui all’art. 2 del DDG 819 del 29/10/2021 per i 

dipendenti Vittorio Marino e Pier Paolo Arena;  

RITENUTO altresì di dover procedere all’attribuzione dell’incarico di addetto all’istituto di pronta 

reperibilità del dipartimento Asoe ai dipendenti Antonio Maestri e Vincenza Piazza. 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente trascritti: 

• è revocato l’incarico di personale adibito all’istituito di pronta reperibilità dei 

dipendenti Vittorio Marino e Pier Paolo Arena, conferito con DDG n. 819 del 

29/10/2022; 

• è confermato il personale adibito all’istituto di pronta reperibilità, attualmente in 

carica, di cui al DDG n. 819/23, costituito dai dipendenti Marcello Nano, Ignazio 

Martines e Salvatore Amato; 

• è attribuito l’incarico di personale adibito all’istituto di pronta reperibilità ai 

dipendenti Antonio Maestri e Vincenza Piazza. 

 

Art. 2 Per effetto di quanto sopra disposto, a decorrere dal 1° luglio 2023, il personale adibito 

all’istituto di pronta reperibilità è così costituito: 

• Marcello Nano 

• Ignazio Martines 

• Salvatore Amato 

• Antonio Maestri 

• Vincenza Piazza 

 

Art. 3 Al personale adibito a turni di pronta reperibilità è erogata un’indennità nella misura prevista 

del vigente CCRL. L’incarico in questione avrà la durata di anni 2 con scadenza al 30 

giugno 2025. 

 

Art.4 Il presente decreto è trasmesso al responsabile per la pubblicazione dei contenuti sul sito 

istituzionale del dipartimento Asoe ai fini dell’assolvimento degli obblighi di pubblicazione 

on-line ai sensi della normativa vigente. 

        

 

           Il Dirigente Generale 

                   Dott. Salvatore Requirez 

 

  

 

  

   

      

 

 

 

 

 

rosalia.lena
Casella di testo
01/06/2023


		2023-06-01T13:51:04+0200
	SALVATORE REQUIREZ




